Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.cam aradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ: 60.113.17210001-01

Fone: 015-3281-f613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

Antônio
da C.E.S.AS.

ATA DE REUNIÃO CONJUNTA DAS COMISSÔES DE CONSTITUICÃO. JUSTICA E REDACÃO FINAL.
rNA,xces. qRc.Lltuxro r lnMlxrsrnecÃo. onRas snRvrcos púst,rcos. coMÉncro r ruRrsruo e
DE EDUCACAO. SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL

oBJETO: PROJETO DE LEI N'093/23 (AUTOzuA DO PODER EXECUTIVO - OtSpÔB SOBRE A ABERTURA DE
cREDITo ADTcIoNAL ESrECIAL No vALoR DE RS 8.200,00, IARA nrsrnutçÃo DE RECURso NÃo
UTILIZADo, oBJETo oo coNvÊNIo N' 559/2017, RECEBIDo No ExERCÍcto pp 2017 DE EMENDA
nARLAMENTAR FEDERAI; e oÁ ourRAS pnovnÊNcns

Às l8 horas e 25 minutos do dia 18 de setembro de2}23,reuniram-se na sala de reuniões
da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra, os integrantes das Comissões acima apontadas, acompanhados do Secretário
Geral.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram abertos os trabalhos, agradecendo a
presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Fato seguinte, as Comissões analisaram a pertinência da matéria e, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, pela possibilidade jurídica da tramitação, discussão e votação do presente Projeto
de Lei, acompanhando o Parecer Contábil de no 06423.

Assim, neste sentido é emitido o Parecer conjunto, devolvendo a documentação ao

Exmo. Senhor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o Projeto de Lei no 093123, napauta da
Sessão Ordinária.

Nada mais a ser discutido, o Seúor Presidente encerrou os trabalhos, lavrando-se a
presente Ata que, após lid4 foi aprovada por todos.

Araçoiaba da Serra, I de2023.

Reis Rolim
da C.C.J.RF.

Maria esus
Presidente da e Relator da C.C.J.RF Presidente da E.S.$S. e Membro da C.F.O.A.

Manoel Soares
Membro da C.C.J.RF Relator C.F da C.O.SP.C.T.

fu,á«"-,4t
Membro da C.E.S.AS. e da C.O.SP.C.T

Leandro
Relator

Felipe

la Santos

Secretário

T.

7'lo lea^ t
I cl Ocl )0/.7
v,y,

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov. br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

CII{PJ: 60.113.1721000 1 -01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

E
DE

OBJETO: PROJETO DE LEI N" 093/23 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO - DISPÕE
SOBRE A ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$
8.200,00, PARA RESTITUIÇÃO DE RECURSO NÃO UTILIZADO, OBJETO DO
CONVÊNIO N" 55}I2OI7, RECEBIDO NO EXERCÍCIO DE 2OI7 DE EMENDA
PARLAMENTAR FEDERAL) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORÁVEL à tramitação,
discussão e votação do presente do Projeto de Lei n" 093123, acompaúando o Parecer Contíbil
de n" 064123.

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, deixamos a decisão
final a cargo do Douto Pleniário.

Araçoiaba da Serra, 18. de2023.

Reis Rolim
da C.C.J.RF

velra Maria esus Nascimento
Presidente da .O.A. e Relator da C.C.J.RF. Presidente da E.S.AS. e Membro da C.F.O.A.

Manoel Soares
Membro da C.C.J.RF. Relator da C da C.O.SP.C.T

«^dm
Membro da C.E.S.AS. e da C.O.SP.C.T.

Leandro Portella Santos

FIN
EE

Relator da C.O.§P.C.T.

da C.E.S.AS